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10 czerwca 2014

Z prac Zarządu Województwa 10 czerwca

W  Wojewódzkim  Domu  Kultury  w  Kielcach  Adam  Jarubas,  marszałek  Województwa
Świętokrzyskiego  oraz  Piotr  Żołądek,  członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
wzięli udział w konferencji prasowej dotyczącej XIV finału wojewódzkiego konkursu „Nasze
Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów”.  Impreza odbędzie się 15 czerwca 2014 r. w
godz. 11.00-18.00 w Parku Miejskim im. St. Staszica.

Konkurs Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów organizowany jest od 2000 roku.
Konkurs  ma  charakter  otwarty.  Przystąpić  może  do  niego  każdy  producent  wyrobów
regionalnych i tradycyjnych, spełniających kryteria konkursowe. Na szczeblu centralnym
organizatorem Konkursu, odbywającego się pod Patronatem Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi oraz Marszałków Województw, jest Polska Izba Produktu Regionalnego i Lokalnego
wspólnie  ze  Związkiem Województw RP.  Partnerami  merytorycznymi  i  organizacyjnymi
finałów konkursu w regionach są urzędy marszałkowskie i wojewódzkie ośrodki doradztwa
rolniczego.

W pierwszym etapie konkursu – w czasie finałów regionalnych – wyłaniani są laureaci w
czterech  kategoriach:  produktów  pochodzenia  roślinnego,  zwierzęcego,  napojów  i
produktów mieszanych. Drugi etap konkursu to wybór przez Krajową Kapitułę Konkursu
najlepszych  produktów  spośród  produktów  nominowanych  w  regionach  do  prestiżowej
nagrody konkursu „PERŁA 2014”, które zostaną wręczone na targach Smaki Regionów w
Poznaniu  w  dniu  28  września  2014  r.  Obok  głównego  celu,  jakim  jest  identyfikacja
regionalnych  produktów  oraz  ich  promocja,  istotnym  stało  się  przygotowanie  ich
producentów  do  uczestniczenia  w  systemach  jakości  żywności,  zarówno  na  szczeblu
unijnym,  jak  i  krajowym.  Ideą  konkursu  jest  też  zachęcanie  mieszkańców  obszarów
wiejskich, zwłaszcza tych o niekorzystnych warunkach gospodarowania, do poszukiwania
alternatywnych źródeł dochodu.

Laureaci konkursu mogą poszczycić się dziś unijnymi oznaczeniami, takimi jak Chroniona
Nazwa pochodzenia,  Chronione Oznaczenie Geograficzne czy Gwarantowana Tradycyjna
Specjalność,  a  także  znakiem  krajowym  „Jakość  Tradycja”.  Znaczna  liczba  produktów
wyłonionych  i  nagrodzonych  w  konkursie  wpisana  jest  także  na  Listę  Produktów
Tradycyjnych  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi.
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***

W  Zespole  Szkół  Zawodowych  nr  2  w  Starachowicach  Kazimierz  Kotowski,  członek
Zarządu Województwa Świętokrzyskiegobędzie gościem uroczystego otwarcia Laboratorium
Odnawialnych Źródeł Energii OZE, tworzonego w związku z realizacją projektu współpracy
ponadnarodowej  „PWP –  EKOtechnik  –  kształcenie  z  energią”  w  ramach  działania  9.2
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

***

Rozwój  potencjału  gospodarki  regionalnej  z  uwzględnieniem  jednej  z  wyznaczonych
inteligentnych specjalizacji regionu, tj.  zasobooszczędnego budownictwa będzie głównym
tematem  Branżowego  Forum  Innowacji,  które  odbędzie  się  dzisiaj  w  Filharmonii
Świętokrzyskiej w Kielcach. W spotkaniu weźmie udział Jan Maćkowiak, członek Zarządu
Województwa.

Organizatorem Forum jest Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Biuro
Innowacji,  a  Partnerami:  Staropolska  Izba  Przemysłowo-Handlowa  w  Kielcach  oraz
Świętokrzyski Związek Pracodawców Prywatnych Lewiatan. Regionalne Forum Innowacji to
doskonała  okazja,  by  porozmawiać  o  potrzebach  przedsiębiorstw  związanych  z  ich
innowacyjnym  rozwojem,  możliwościach  finansowania  inteligentnych  specjalizacji  oraz
zapoznać się trendami i prognozami rozwoju budownictwa.


